
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 287

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 4 DEL 02-04-2019

OGGETTO: OGGETTO: ELEZIONI COMUNALI ED EUROPEE DEL 26 maggio
2019.Costituzione Ufficio elettorale. Approvazione spesa presunta ed
autorizzazione ad effettuare lavoro straordinario al personale facente parte
dell'ufficio elettorale. Impegno spesa per liquidazione onorari componenti
seggi.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

     PREMESSO che con DPR del 22-03-2019 (G.U. N.71 DEL 25-03-2019), sono state
convocate per domenica 26-05-2019 le elezioni per il rinnovo del PARLAMENTO
EUROPEO, che con Decreto PREFETTIZIO del 27-03-2019 sono state convocate le elezioni
per il rinnovo del Sindaco e del Consiglio Comunale;
    PRESO ATTO che il periodo in cui si può effettuare il lavoro straordinario elettorale va
dalla data di pubblicazione del decreto di convocazione dei comizi al trentesimo giorno
successivo a quello delle consultazioni elettorali;
    RITENUTO dover provvedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale, autorizzando lo
straordinario necessario per assicurare il regolare svolgimento delle attività;
   VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
   VISTO l’art. 53  dello Statuto del Comune;
   VISTI gli artt. 3 e 13 e segg. Del D.Lgs. 3-2-1993, n. 29;
   VISTO l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
   VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
   VISTO il decreto del Sindaco n. 02 del 18-02-2019 con il quale è stato attribuito l’incarico
di Responsabile del Settore I – Affari Generali al Dr. Gabriele BIZZOCA;

D E T E R M I N A

1 – Di approvare l’allegata TABELLA “A” e di impegnare la spesa di € 17.608,92 per
prestazioni di lavoro straordinario.

2 – Di dare atto che la liquidazione degli straordinari sarà fatta in base alle ore
effettivamente prestate, come da sentenza del Consiglio di Stato n. 7008 del 3
febbraio 2009.



3 -  Di dare atto che il personale  part-time  non potrà effettuare lavoro straordinario
nelle   giornate di riposo, salvo diversa disposizione del responsabile di settore.

4  - Di indicare in € 6000,00 la presunta spesa per gli onorari dei componenti i seggi

elettorali.

7 – Di impegnare la totale spesa di € 23.608,92  e di imputarla come segue:
- per € 15.000  sul Cap. 6005/2,   per € 7.287,49 sul Cap. 272/2,    per € 1.319,97
sul Cap. 272/4
dando atto che la stessa verrà rimborsata per il 50% dalla Prefettura di Rieti, e per il
50%  rimarrà a carico del Comune.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Gianfranco Lopez F.TO  Gabriele Bizzoca

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 02-04-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 09-04-2019
REG. 518

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 Gabriele Bizzoca


